
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 19 de junho de 2008 - Nº 114

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  SAÚDE

PORTARIA SESAPI/GAB N.º 000302  TERESINA(PI), 13 DE JUNHO DE 2008.
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ no uso de suas

atribuições legais,
Considerando o Ofício n. 110/07, datado de 08/09/07 do Hospital Estadual

de Regeneração,
Considerando o disposto no art. 164, caput, da Lei Complementar estadual

n.º 13/94 (Estatuto do Servidor),
RESOLVE:
01. Instaurar Sindicância Investigativa no âmbito do Hospital Estadual de
Regeneração, com a finalidade de apurar conduta funcional irregular atribuída
à servidora RIVÂNIA VASCONCELOS DOS SANTOS OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Auxiliar de Enfermagem, matrícula funcional n.º 168123-X, lotada no
Hospital Estadual Maria de Lourdes Leal Nunes em Regeneração-Piauí, conforme
denúncia feita à Ouvidoria-Geral do Estado e a esta Secretaria.
02. Designar par procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, os servidores:
- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA, matrícula n.º 037164-5 – Presidente;
- FRANCISCO SALES DE ANDRADE, matrícula n.º 003705-2 – Secretário.
03. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
Cientifique-se
Publique-se,
Cumpra-se.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF.  1064

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Proc.administrativonº 0066.000.02325/2008-0
Dispensabilidade de Licitação nº 040/08 - SEFAZ
Fundamento Legal: Art. 24, inciso VIII, Lei nº 8.666/93 e Opnião Técnica nº 71/2008-CEL/SEAD.
Ente indicado: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE.
Motivação: Necessidade de organizar forma de prestação de serviços conforme exigência
da legislação vigente.
Objeto: fornecimento de energia elétrica aos Postos Fiscais Cova Donga e Lagoa Seca,
divisa com os Municípios de Parambú-CE e Campos Sales – CE, respectivamente.
Valor mensal médio previsto: R$ 2.502,37 (dois mil, quinhentos e dois reais e trinta e sete centavos).
Maiores Informações: SEFAZ

Teresina, 13 de junho de 2008.

Publique-se,

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

OF.  604

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 029/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Focus Comércio, Representações e Serviços Ltda
Objeto: Aquisição de materiais de expediente/consumo/informática e outros
Fundamentação: Pregão CEL/SEAD nº 049/2007 e Processo nº 0066.000.02750/2008-0
Vigência: 12(doze) meses a contar de 28/05/2008
Data da Assinatura: 28/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 030/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Gráfica e Editora do Povo Ltda
Objeto: 02(duas) assinatura do jornal
Fundamentação: Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.02445/2008-0
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 23/06/2008
Data da Assinatura: 05/06/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 031/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: O Dia Agência Ltda
Objeto: 01(uma) assinatura do jornal O Dia
Fundamentação: Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.02446/2008-5
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 06/06/2008
Data da Assinatura: 05/06/2008

EXTRATO DE ADITIVO
Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: F C M Araújo – Só Balanças
Objeto: 5º Aditivo de prorrogação dos contratos 020, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030,
031, 032 e 033/2005 de manutenção preventiva e corretiva em balanças rodoviárias
Fundamentação: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.02736/2008-0
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 05/06/2008
Data da Assinatura: 26/05/2008

EXTRATO DE ADITIVO
Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Servi-San Ltda
Objeto: 8º aditivo ao Contrato nº 027/07 para inclusão de 1(um) terceirizado
(recepcionista) na 1ª GERAT
Fundamentação: Artigo 65, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.02866/2008-3
Vigência: 02/06 à 01/08/2008
Data da Assinatura: 02/06/2008

OF.  605

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: JJ
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, valor da proposta: R$ 468.051,50 (quatrocentos e
sessenta e oito mil, cinquenta e um reais e cinquenta centavos). A Ata final pertinente ao
certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 17 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. lugar: RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, valor
da proposta: R$ 1.492.256,54 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos
e cinqüenta e seis reais e cinqüenta e quatro centavos). A Ata final pertinente ao
certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 17 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  001


